
JARNÍ KVÍZ PRO CHYTRÉ HLAVIČKY

1. Dokážeš pojmenovat rostliny na obrázcích? Přepiš první slovo z názvu velkými 
    tiskacími písmeny ke správnému obrázku.
    (Nápověda: violka lesní, podběl lékařský, pampeliška lékařská, sedmikráska 
     chudobka, orsej jarní, sasanka hajní). U léčivých bylinek udělej zelený puntík.

2. Možná to tak nevypadá, ale jednou z téhle rostlinky bude silný strom. Uhádneš 
    který? Vyber z nápovědy správnou odpověď. Nápověda: dub, smrk, buk, bříza.

           

_____________________________



3. Napiš název stromu, a pokud víš, napiš i jak se nazývají jeho dlouhé květy.

Název stromu: ______________________

Květy: _________________________    

4. Prohlédni si, které ovocné stromy už u nás kvetou, a 
pokus se k nim přiřadit správný 
    název.

        BROSKVOŇ                              ŠVESTKA                                TŘEŠEŇ   

 

                 1.                                                2.                                              3.

  

   Hádanka: 
   Na jednom z těchto stromů máme budky pro jednoho ptáčka, který se k nám na jaře 
   vrací z teplých krajin. Rád si totiž pochutnává na jeho plodech a my se s ním o ně  
   rádi dělíme. Hádej název ptáčka i název stromu.

       

        ptáček _______________________      strom _________________________



5. Teplé počasí vylákalo jednoho z obyvatel naší zahrady. Nedávno jsme o něm četli. 
    

Poznáváte ho? Je to ________________________.

Báli byste se ho?    ANO     NE

Proč? ______________________________________________________________

6. A nakonec něco pro bystrá očka. Vypadá to, že na fotografii je jen staré listí a stará 
    tráva. Když se podíváte pozorně, najdete tam ale užitečného živočicha. Kdopak ho 
    vidí? Napište, kdo to je.

    

      _____________________________


